

### **Otázka č. 1**

---

v súťažných podkladoch „Sutazne podklady\_UNB mamograf.docx“, konkrétne v časti 1.2, „Kritériá na hodnotenie ponúk a spôsob ich uplatnenia“, je uvedené, že hodnotiacim kritériom bude najnižšia cena podľa prílohy č. 7 „Návrh na plnenie kritérií“.

V prílohe č. 7 „Návrh na plnenie kritérií“ je uvedená cena za predmet zákazky „Digitálny mamografický prístroj s tomosyntézou“. Zároveň však v súčasnom opise predmetu zákazky a v cenovej ponuke („Priloha c. 15 - Cenova ponuka.xlsx“) figuruje aj opcia „Vákuová biopsia“.

Radi by sme preto upresnili, či je potrebné v prílohe č. 7 uviesť cenu za obe tieto položky spolu, teda vrátane „Prístroja vákuovej biopsie“, alebo či sa tam má uviesť cena len za samotný „Digitálny mamografický prístroj s tomosyntézou“, bez zahrnutia opcie.

### **Odpoveď č. 1**

Áno, je potrebné uviesť cenu za obe tieto položky spolu. Návrh na plnenie kritéria predstavuje najnižšiu cenu celkom v EUR bez DPH za celý predmet zákazky. Teda zahŕňa okrem Digitálneho mamografického prístroja aj opčné plnenie, teda prístroj vákuovej biopsie.

### **Otázka č. 2:**

---

v súťažných podkladoch „Zvazok 3 Opis predmetu zakázky.doc“ sú pri parametroch diagnostickej stanice uvedené požiadavky na funkcie DICOM vrátane DICOM Modality Worklist. Z našich skúseností sa takéto požiadavky spravidla týkajú mamografického softvéru, ktorý lekárom umožňuje prehliadať mamografické snímky.

Radi by sme sa preto spýtali, či má byť súčasťou dodávky diagnostickej stanice aj dedikovaný mamografický softvér.

### **Odpoveď č. 2**

Áno, súčasťou dodávky diagnostickej stanice je aj dedikovaný mamografický softvér.